
 COMUNE DI FASCIA 

Città  Metropolitana   di   Genova 
_____ 

 

 

DECRETO SINDACALE 

N. 2 del 31-10-2023 
 

IL SINDACO 
 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE. 

Richiamati: 

- il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività e del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni, che prevede una serie di adempimenti a carico delle amministrazioni pubbliche al 

fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi tramite valorizzazione dei 

risultati della performance organizzativa ed individuale; 

 

1. Il nucleo di valutazione è un organo monocratico nominato dal Sindaco con proprio decreto; esso 

svolge le funzioni elencate nell’art. 14 comma 4 del D.Lgs. 150/2009 e risponde al Sindaco del suo 

operato. 

2. Il Sindaco procede a nominare quale Nucleo di valutazione il Segretario Comunale titolare, 

convenzionato o reggente fino a che il medesimo presti servizio presso il Comune di Fascia. 

 

Preso atto che: 

 

- il D.Lgs. n. 150/2009 e successive indicazioni in materia prevedono che il sistema di valutazione del 

personale non deve comportare maggiori oneri a carico della finanza locale per l’espletamento dei 

compiti che devono essere assolti; 

 

Preso atto che occorre procedere a nominare il segretario comunale attualmente in servizio quale 
componente unico del nucleo di valutazione; 

DISPONE 

 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di nominare la dott.ssa Cristiana Salvatori,  segretario comunale convenzionato con i Comuni di 
Torriglia, Davagna e Fascia (comune capofila Torriglia) quale componente del Nucleo di 

valutazione del Comune di Fascia senza la                   corresponsione di compensi ulteriori per lo 
svolgimento dell’incarico; 

3. di dare atto pertanto che la presente nomina non comporta maggiori oneri a carico della finanza 
locale; 

4. la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente nella sezione 



Amministrazione trasparente – Personale – OIV (nucleo di valutazione). 

 

 

 

 

Fascia, 31-10-2023 
 

 IL SINDACO 

f.to Gallizia Marco 
 


